- 72 suspicabantur esse deos, et uerum colerent Deum qui [Hv 20]  
constituisset et fecisset omne humanum genus et per  
conditionem suam aleret et augetet et constabiliret et  
eis esse praestaret, et ut exspectarent Filium eius<sup>c</sup> 16
- 76 Iesum Christum qui redemit nos de Apostasia sanguine  
suo<sup>d</sup> ad hoc ut essemus et nos populus sanctificatus<sup>e</sup>,  
de caelis descensurum<sup>f</sup> in uirtute<sup>g</sup> Patris, qui et iudicium  
omnium facturum est et ea quae a Deo sunt bona dona- 20
- 80 turus his qui seruauerint praecepta eius<sup>h</sup>. Hic in nouis-  
simis temporibus apparens, lapis summus angularis<sup>i</sup>,  
in unum collegit et uniuert eos qui longe et eos qui propet<sup>j</sup>,  
hoc est circumcisionem et praeputium, dilatans Iaphet  
84 et constituens eum in domo Sem<sup>k</sup>. 24

5, 72 deos : deus C || colent C || 73 et fecisset om. S || 74 constabiliret et CV : constabiliter AQSe || 75 exspectare C (-rent C<sup>3</sup>) || 75-76 filium eius iesum christum V AQe : filium dei eius in christum iesum C iesum christum filium eius S || 78 descensurum C descensurus e || 79 facturum est omnium S || a om. V || deo : de S || 80 seruauerunt S || hic AQSe : hoc CV || 83 praeputium AQSe : preputiationem CV || dilatans V || iaphet Se : iafeth C AQ iapheth V || 84 et CV : om. AQSe || domo sem C Se : moysem V domum sem A doseme Q

5, 3. c. cf. I Thess. 1, 10 || d. cf. Apoc. 5, 9. I Pierre 1, 18 || e. cf. Hébr. 13, 12. I Pierre 2, 9 || f. cf. I Thess. 4, 16 || g. cf. Matth. 24, 30 || h. cf. Jn 15, 10 || i. cf. I Pierre 2, 6. Éphés. 2, 20 || j. cf. Éphés. 2, 17 || k. cf. Gen. 9, 27

des dieux, à honorer le vrai Dieu qui a constitué et fait toute la race humaine et qui par sa création la nourrit, l'accroît, l'affermir et lui donne de subsister, et à attendre son Fils<sup>c</sup> Jésus-Christ, qui nous a rachetés à l'Apostasie par son sang<sup>d</sup> afin que nous soyons, nous aussi, un peuple sanctifié<sup>e</sup>, — lui qui descendra des cieux<sup>f</sup> dans la puissance<sup>g</sup> de son Père, fera le jugement de tous les hommes et donnera les biens venant de Dieu à ceux qui auront gardé ses préceptes<sup>h</sup>. C'est lui qui, étant apparu aux derniers temps comme la pierre du sommet de l'angle<sup>i</sup>, a rassemblé en un et réuni ceux qui étaient loin et ceux qui étaient près<sup>j</sup>, c'est-à-dire les circoncis et les incirconcis, donnant de l'espace à Japhet<sup>k</sup> et le faisant habiter dans la maison de Sem<sup>k</sup>.